Ruhr-Universitat Bochum

21. Weihnachtskolloquium
der Fakultat fiir Mathematik

am

Mittwoch, 21. Dezember 2005

Ort: NA-Gebaude, Ebene 02/99

15.00 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

17.00 Uhr

ab 18" Uhr

Antrittsvorlesung:

Juniorprofessor Dr. Roberto Avanzi

Fakultiat fir Mathematik

Viele Arten, ganze Zahlen zu schreiben

Vergabe des Forderpreises fiir Abschlussarbeiten an der
Fakultit fiir Mathematik des Vereins zur Forderung der
Mathematik an der Ruhr-Universitdt Bochum e. V.

Kaffee-/Tee-Pause
im Friedrich-Sommer-Raum, NA 1/58

Prof. Dr. Benno Fuchssteiner

Universitit-GHS Paderborn

Algorithmisches Losen gewohnlicher
Differentialgleichungen

Geselliges Beisammensein im Hotel-Restaurant Oekey
Universitdtsstr./Ecke auf dem Alten Kamp



